
//

B

"e />s
^®■ ^O:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Santa Rita - PB, 22 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, nO USO
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n®
011/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇAO DE MATERIAL
DE construção PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- TRIUNFO CONSTRUÇÕES LTDA
CKPJ: 07.807.909/0001-03
Valor: RS 2.905.665,50 {dois milhões, novecentos e cinco mil, seiscentos
e sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos)

Publique-se e cumpra-se.

EMERSON FERNAI DES A. PANTA
Prefeito Con/stitucional



y  V
em '

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNÍCC^
Criado pela Lei Municipal n« I.524/20I3, Publicada no DOE n» 01. Ano 01.de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

' v^j

N2 977 AN007 Sexta-Feira, 22 de fevereiro de 2019
PÁGINA 2

2.0 - DO RESULTADO

- APOIOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 11.902.871/0001-17
Percentual de Desconto 1,74%

Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 22 de fevereiro de 2019.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Constitucional

Santa Rita - PB, 22 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n' 01 1/2019, que objetiva; REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA
DOS DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA
municipal DE SANTA RITA, PB, com base nos
elernentos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor:

- TRIUNFO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.807.909/0001-03
Valor: W 2.905.665,50 (dois milliões, novecentos e cinco
mil, sciscentos e sessenta e cinco reais e cinqüenta
centavos)

Publique-sc c cumpra-se.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Constitudonal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
010/2019

PROCESSO N" 015/2019
PREGÃO PRESENCIAL N» 011/2019

1.0 -DO OBJETIVO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A

DEMANDA DOS DIVERSOS SERVIÇOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA. PB.

2.0 -DO RESULTADO

-TRIUNFO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.807.909/0001-03
Valor: RS 2.905.665,50 (dois milhões, novecentos e
cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinqüenta
centavos)

Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 22 de fevereiro de 2019.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Constitucicmal

Santa Rita • PB, 22 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencia! n" 013/2019, que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS E NÃO
CONTEMPLADOS EM PROCESSO LICITATÓRIO
DE 2018, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
RITA/PB, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor;

•DROGAFONTELTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26

Valor RS 118.098,00 (coito e dezoito mil e noventa e
oito reais)
- LARMED DlSTRIBUroORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 10.831.701/0001-26
Valor: R$ 288.969,60 (duzentos e oitenta e oito mil,
novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Publique-se e cumpra-se.

EMERSON FERNANDES A. PANTA



João Pessoa • Sábado, 23 de Fevereiro de 2019

rtCMCO PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECINfENTO DE ÁGUA EM COMUMDA-

í  CELEaiUDO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ EAFLWASPAIIMSTERIO da saúde. data. hora E LOCAL: W3.'2019, js 09:00 liorus lliurifio
É^TaT ^ ■' ''= "9vcmbro, 159, CVniro. Cuitè- PB.tui IAL E INFORMAÇOE.S: Os intcrtssaiJos poOciio oNct cópia ilo Eiiibl complcw junlo o CPL nu
cnde^osupiKiBçlo oiiiiosiic www.ciiilc.pO.gov.br ou ww.ice.pU.gov.br Demais iiilòrmacSes na seiie
.U CPL, pelos lelelunes (83) 3372.234(V2497 ou por e-mail licitacao.pracffficuite.pb.guv.br.

Cuilé/PD, 22 tie Ibvereiru de 2019.
BRUCE DA.SILVA SANTOS

PrcsIdcDIeda CFL

■^00

N^áffo Oficial

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÕES
PREFEITURA .SIUNICIP.AL DE SAjNTA RITA

^ A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RJTA, ESTADO DArARAlBA. no uío úc suas aCribuiçdn l«»is
R E S O L V E .M:

° rouludo da liciuçio. modalidade Pn^ Presencia! n'037/2018. oue objciiua RE-nL^ro^r5ffSMv^?^n**''^^"'^"°^'^^^^'^-"^ANDOATENDERAS DEMANDASDAJg^ARlA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RiTA/Pfl, com base nos elancnlos cuns.anlcs
"9"^ ^«0 "«respondenie, os (juaia apontam como proponenle vencedor-
- Rc ,0 GUIMARÁES PEREIRA
CNPJ; 17.866,080/0001-65
\óiIor RS 127.Ü50,IK) (cento c vinte e scTu mil e cinqüenta reais)
„  SantaRita-PB,22flcfcvcrcirodc20l9.Publique-sc c cumpra-se.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Cunstitoeional

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Secreíúría Municipal de Saúde

PREFEITURA MUMCIPALDE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N* 008/2019
PROCESSO N* 127/2018

PREGÃO PRESENCIAL N' 037/2018
1.0-DO OBJETIVO

REFEIÇÕES- VISANDO ATENDER AS DEMAN-DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARITA/PB
2.0 - DO RESULTADO
- RENATO GUIMARÃES PEREIRA
CNPJ: 17.866.080/0001-65
Valor RS 127,050,00 (cento c vinte e sete mil c cinqüenta reais)
Publique-se c cumpra-se.

Santa Rita- PB, 22 de fevereiro dc 2UI9.
EMERSON FER.NANDES A. PANTA

Prefeito Conslllucional
MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO

Sccrvlúrla Municipal de-Saúde

PREFEITURA MUMCIPALDE SANTA RITA

OPR- -iTODOMUNICÍPIODBSANTARITA.ESTADODAPARAlBA.noi.sodcs.:asalribmçOes
RESOLVE:
HOMOLOGARorcsuIludoda HciuçAo, modalidatk Pregão Presencial n-OOP/nfllS, que obieüva: Registro
de Prepos, viHr.do a conirataçSo de empresa especial irada em ageccianicnlo dc viagens, compreendendo
w scrvipos dc cmiisau. rcmaicupao c cunccljmcnlu dc Passagens Aóreas Nacionais para a Prefcilura
Mumcipal de Siuu Rii»'PB. com base nos elementos constantes do processo correspondente os quais
apontam como propoiicnie vencedor
-APOIOTUR VIAGENS ETURISMOLTDA
CNPJ:1L902.87I/OOOI-I7
Percentiul dc Desconto 1.74íi

Publiquc-sce cumpra-se.
Santa Riu - PB. 22 dc fevereiro dc 2019,

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Constitoeional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

OPREF£rTODOMUNIClPIODESASTARlTA.ESTADODAPARAfBA, no uso de suas atribuiçõesiffgáUS,
RESOLVE:

Pregão Presencial n''0l|/2OI9 que objetiva-RE-

DEMANDADOS DIVERSOS SERVIÇOSDAPREFEITURAMUNICIPALDESANTAKITA PH cura
^'TRn^FOCONVTRUCÕDfLTIM
CNPJ:07.807.9ll9/()d01-l)3

Valor RS 2.90i.665,50(dois milh6es, novecentos ccinco mil. seiscenius esessenta ccinco reais
c cinqüenta centavos)

. ... SanlaRIla- PI), 22 dc fevereiro dc2UI 9.
Publiquc-se c cumpra-sc.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Consllíuclonal

PREFEITUItA MUNICtPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGLSTRO DF. PREÇO N' «I0/2QI9
PHOCE-SSüN* 015/2019

PREGÃO PRESENCIAL N* 011/20I9
l.O-DO OBJETIVO
RraSTRODE PREÇOS PARAAQUJSIÇAO DE MATERIALDE CONSTRUCÃOPARAATENDER
ADEMANDADOS DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA MUMCIPALDE SANTARITA, PB.
2-0 • DO RESULTADO

- TRIUNFO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.807.909 0001-03
Vblor RS 2.905.665.50 (dois milhões, novcccnios c cinco mil. scisccntos e sessenta c cinco reais c
cutqucnta centavos)
Publique-se c cumpra-se.

Sanu Rita - PB. 22 de revoetro de 2019
EMERSON FERNANDES A, PANTA

Prefeito Constltudonal

PREFEITURA MUMCIPALDE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N'flll/2019
PROCESSO N" 019/2019

PREGÃO PRESENCIAL N* 013/2019
LO-DO OBJETIVO

ÍS?Í^?.''^'''^'^°^'''^'^'^*^^'^"^'^odemedicamentüsnãopadronizadosenAo
CONTEMPLADOSEMPR(X:BSSOLICITATÔRIL)DE2U18,PAKAATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA/PU
2.0-DO RESULTADO
- DROOAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Valor RS 118.098,00 Iccnlo c dcroiio mil e noventa c oito reais)

CNPJ: 10,831.70l/OCK) 1-26

^lor RS 28S.969.6ü(úiizenioseüiieniaeoilo mil. novccertoscsessentaenovereaisesessenla centavos)Pubhqütf-sc c cumpra^sc.
S4inla Ki (d • PBp 22 üe fevereiro de 2019

E.MERSO.N FERNANDES A. PANTA
Prcfrllo CuDttIfvrtvnal

PREFEITflU MUNICIPAL IIE SANTA RITA
CO.MIS.SÃO PERiMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 009/2019
PROCESSO N'IH2/2UI9

PREGÃO PRESE.SCTALN' D09/2019
1.0-DO OBJETIVO
Registro dc Preços, visando a connaiação de empresa espccialirada cm agcnciamenio de viagens, com-
prc^endo os serviços dc emissão, remarcaç-Jo e caneclamciito dc Passagens Aéreas Nacionais oara a
Prefeitura Municipal dc Sanla RiuVPB.
2.0-DO RESULTADO
•APOIOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: II.902.871/0001-17
Percemiol de Desconto 1,74'/.
Publique-se e cumpra-se.

Sanla Rita • PB, 22 dc fevereiro de 2019.
EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

^ ^ SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DArAKAIÜA. no uso de $ua$ afnbuições kuAis.
RESOLVEM:
HOMOLOGAR o lusultado da licitação, modalidade Pregão Prescneial n'OI3/2QI9 queobicüva- R£-

PAIW AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS E NÃO
DE 2018, PAILXATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIAMUNICIPALDESAUDE DE SANTARITA/PB. com basenos elementos constantesdo proctssQ coíTCSpondcace, os qiuís apontam como pcofxmcnlc vencedor:
•DROOAFONTELTDA
CNPJ: 08.778,201/0001.26
Valer RS 218.098.00 (ccntg e dezoito mil c novenu e oito rcaisj
^RMEDDISTRIBUIDORADF. MEDICAMENTOS EMATERIAUMSDICO HOSPITALAR EIRELICNPJ; 10.831.701/0001*26
Vaion RS 28 8.969,60 (duzentos e o í wnta e oi w mi I. w vec etitçs«sessenta e nove reais e sessenta cenuvos)
Pübliquc-sc c cumpra.so.

Simlu Rita • PB, 22 de rurorelru dc 2019,
EMERSON FEILNANDE.SA. PANTA

Prcfello Constlrueiuna!
MARIA DO DESTERRO FERNANDE.S UINIZ CATÃO

Sccrclãria Municipal dc Saiiilc



)

iííii

múui
lí

l
ú
m
i
m

iUil
III

ü
H

SlIiiHllfifl
I ílll

1iih
iiiíii"

niiiii
li íílil 1 

\l
t
T
c
A
l
e
J
 
<
t
l

iisriiií 
iiii'

e
l
i
i

«
í
í
i
:

flf

'
 I

f
 s li 't

i lllfl} !-í 
'
 r

p
i
 i
n
»
 
i

11 lllilIfiiPi
f.i fi (fiiií 

1 f iP im
;
 I lífi I 

I 
II lUIríl 

í
H

I

ti?!
S
 e
S
o
2



SSIADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

RITA, PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n®
451/2018, de 20/07/2018, e observadas as disposições da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n® 38, de 17 de Outubro
de 2017 e subsidiariaraente da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de

1993 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n®

011/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos constantes do

processo correspondente, a:

- TRIUNFO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.807.909/0001-03

Valor: RS 2.905.665,50 (dois milhões, novecentos e cinco mil, seiscentos

e sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos)

Santa Rita - PB, 19 de fevereiro de 2019.

VIA NEUMA DIAS

Pregoeira Oficial



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
6Q^

Cviiuio pela l.ui Municipal n'' 1.524/2013,1'ulilicada no DOR n^ 01. Ano 01, de (11/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

N2 975 ANO 07 Terça-Feira, 19 de fevereiro de 2019 PÁGINÀ 1

PODER EXECUTIVO

Sccrctariii de Administração

Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE AD.IUDICAÇAO
PRESENCIAL N" 037/2018

PRECÃO

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, VIS.ANDO ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTA RITA/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso da.s
atribuições que lhe forani conferidas alravés da Portaria n"
451(2018. de 20/07(2018. e observadas a.s disposições da
Lei Federal n" 10.520. de 17 de julho de 2002. Decreto
Municipal n" 38. de 17 de Outubro de 2017 e
subsidiariamente da Lei Federal n" 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas aíierações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR o rcsullaifo da licitação, modalidade Pregão
Presencial n" 037/2018, que objetiva: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES.
VISANDO ATENDER AS DE.MANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
RJTA/PB. com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- RENATO GUIMARÃES PEREIRA

CNPJ: 17.866.080/0001-65

Valor: RS 127.050.00 (cento e vinte e sete mil c

cinqüenta reais)

Santa Rita - PB. 19 de fevereiro de 2019.

Maria Ncuma Dias

Prcgoeira Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PRESENCIAL N° 009/2019

PREGÃO

OBJETO: Registro de Preços, visando a contraiação de
empresa especializada em agenciamenio de viagens,
compreendendo os serviços de «nissào. remareação e
cancelamailo de Pa-ssagcns Aéreas Nacionais para a
Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no USO das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n"

451/2018, de 20/07/2018. e observadas as disposições da
Lei Federal ii" 10.520. de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n" 38, de 17 de Outubro de 2017 e
subsidiariamente da Lei Federal n° 8.666, de 2! de junho
de 1993 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR nrcsultadodalicitação. modalidade Pregão
Presencial ii" 009/2019. que objetiva: Registro de Preços,
visando a contraiação de empresa especializada em
agenciamenio Uc viagens, compreendendo os serviços de
emissão, remareação e cancelamento de Passagens Aéreas
Nacionais para a Prefeitura Municipal de Santa Rila/PB.
com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- APOIOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ: 11.902.871/0001-17

Percentual de Desconto 1.74®/o

Santa Rita - PB, 19 de fevereiro de 2019.

Maria Neuma Dias

Pregoeira Oficia!

TERMO DE ADJLDICAÇAO
PRESENCIAL N" O! 1/2019

PREGÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DF. CONSTRUÇÃO
PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS

SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA RITA. PB.

A PRECjOEIRA OnCIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA. ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas alravés tia Ponaria n"
451/2018, de 20/07.(2018. e observadas as disposições da
Lei Federal n" 10.520, dc 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n" 38, de 17 dc Outubro dc 2017 e
subsidiariamente da Lei Federal n° 8.666. de 21 de junho
dc 1993 e suas iiíicraçòcs posteriores.

RESOLVE:

ADJUDIC.AR ü resultado da licitação, modalidade Pregão
Presencial n" 0112019. que objetiva: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE M.ATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA
DOS DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB. com base nos

elementos coiislantes do processo corrcspoiuiente, a:



. itíJU/i

.12 cje

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICOál

Criado peta Lei Muiiitip.il ii" l.fi2'V2ni:t, 1'iililicaiia no DOE n' 01, Ano 01, de l)l/iM/2ni:i.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

N2 975 ANO 07 Terça-Feira, 19 de fevereiro de 2019 PAGINA 2

- TO IIJNFO CONSTOUÇÕES LTDA
CNPJ; 07.X07.909/0001-03

Valor RS 2.905.665.50 (dois milhões, noveccnios e cinco

mil, sciscentos c sessenta e cinco reais e cinqüenta
cailavos)

Santa Rita - PB, 19 de fevereiro de 2019.

Maria Ncuma Dias

PregoeiraOficial

Instituto de Previdência do Município
IPREV/SR

PORTARIA N" 006/2019

Dispõe sobre concessão de
aposeniadorfa c adota outras
pro%idéncias.

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE

PREMDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA-PB, 110 uso de suas alribuiçòcs, conferidas pelo
inciso IV do art. 2" da Lei Complementar Municipal n."
15/2018, e em consonância com o Parecer Jurídico n"
1 12/2018. anitido nos autos do Processo n°
4291265433/2018.

RESOLVE

CONCEDER APOSENTADORIA VOl.UNTÁRIA
POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO a Sra. MARIA
JOSE MARINHO DE CASTRO, matrícula n" 004886.

no cargo de Professor Polivalente. lotada na Secretaria dc
Educação deste Municipio. pela regra do art. 6". incisos
I, n. III c IV da EC n". 41/2003 c/c § 5" do art. 40 da
CF/88 c/c art. 30, Inc, I, II, III e § 1" da Lei Municipal
n" 1.298/2007.

Publique-se,
Dê-sc ciência.

Santa Rita, 14 de Fevereiro de 2019.

Thácio da Silva Gomes

Superimeiideme

PODER EXECUTIVO

Pccfcíto: Emerson Fernandes A. Panta

DIÁRIO OFICIALGESTÃO DO

ELETRÔNICO:
Secretaria de Adminislraç,ão tí Gestão
Endereço:

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba

-58.300-410

Correio eletrônico:

diario/rt..sani:j£Íia.nb..Suv.br



i-Ti Diário Oficial João Pessoa • Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019

l),MA DrXONTRATO; IWc Icicrcmi de 201')

VAI.Oinol AI- in.<i(in.™iii,crni>e<le7ci«teiiiil c ,eisceiiins rcaisi
VIlífcM IA; lU
► AiiioTVKONr; Hk\(;.\nK oliveira
Prefeito

Prefeitura Municipal |
de Aguiar I
I  HCITAÇÕES

PRmilTLRAMUSK IP\M)K AniJUR

RKsliLT.sní» m:n srji.itacão
TOMADA DF. PKFCíS N* n00(>S/2l)l9

Hri CMinpfimciUi) a») dupo^io iu> jrl. IfW. uicis«> í, "a". I,ci n" 21 Jc |inih<5 dc IW?,
u>fna-<e píiblico que furam líAHILH AlIAS as empre^4 Al^RIlíNI- ALVtS, MARIA IX")
S( )C(>R RO CüSTA AIVI-S, (rt l .M A R A L (A NO O h A SILVA ME c A L K VV S( A DE A N ÜR A Dl;
M li AbTC-« V iSJâ do pf«iCií%<o mlc c«^ti ficc i rrtcniu ào i nicj ru ic«ir da ikciuc da aimi ^sio
de Uciueiu. Nào havcndi> dc recuru^ Tkj ijoignAdo ü dia 01 dc miiv^ dc 201O, s 13:00
liora n«i local e endcrceo

Acuiar-PH. 19 dc Kevercirü dc2019.
DAMIÂOLÍVS DKSI.OUSa"

Preside n lc da C PI.

PRKFKITURA MUNJUPALDK AGUIAR

HESULTAIH) I)K ilAHIl.lTAÇÂO
TOMADA DF.PUKCOS V 0OIW2/2019

Em ctimprimcnto au Jisposio no arl. 100, mcivi I. .jNucj "j". Lc« n," S WiO, dc 21 dc junW Jc
lotni*sc públ ico que foram Cims tdc radas HA BI LIT AI) A S js empresas A L' R1L N li A LVES, MA RIA DO
SOUORROCOSTA Al.VES.<.j|I.MARA MANDRO D A SM.VA MF.c AlTIT SOUZA DF. ANDRADE
MF Abrc-^cvi^tadopri<c«f» j(>$ rn tcrcs^ados p.ir.u oi th Oc intento do miciro (Cordadcci&òoddComissÂo
Jcllcilacilo. Não havenJ«i Ínicrposi4;du dc recursti lic.i ilc<Ígnado u dia 01 de niiin;odc 2019, 14:00
liorn nn mesmo Uical c endereço.

Agiuar-PH, 19 dc hcvcrciro dc 2010.
DAMIÁn I.ISS DFSLODSA

PreUdenie da CPI.

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

I  LICITAÇÕES
PMKrKlTl kA MUVU IPM UK SANTA RITA
íOMISS \o PFRMaM STF de i icitvçâo

TERMO DK M)Jl Í)rUAÇAO
PKEG.VO PRKSF,N< I VI. N* 037/201(1

onjETO; REGISTRO Dli PKK OS PARA AOUlSIC \0 DE RKFEICÒHS. VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS ÜASK<'KlilARlA MUNICIPAi. DE SAÚDE DE SaNTAIUTA/PH.
AjjmiOEíRAOl tClAl.tXJ MlJNICÍlIü Dl' SANTA RITA. F.SlADO DA PARAÍBA, rw uso da^
,i'^^^)cs que lhe for.im cm feridas jitasés da Potuiri.i n' 451 201 dc 20. 07 20) S, e cbvn aJa^
«II .<ò« da Lei Federa I ii' IO 5 20, dc P de j u) lu-v dc 2 fll. Dcctctü Mun ici pai n' 3S, de 17 de Ouiubm
dc 20l7f subsidiar)aincnicda Lei Federal n" S dc 21 Jcjunhiade PXD c uia^alloracAcspOilcriuref
R F SOL VE;

ADIUDK AR orwuluilfHlAlicitflçáo.míxbliibde Pfcyãn Presencialn'037 201 S, que objetiva RHÍilS»
TRO Dl. PR TC OS PARA AOLUSICÂO DE RIIFEICOIS. VISANDO ATINDHR AS ULM.ANDaS DA
SLCRV:FARIA MUNIUIVAI, Dl. SAÚDE DE SAN I A RITA/PB, com W iim clcmenios coPSiaulCA
cli) (1WCSS0 correspundcnlc, a;
- RENATO GUIMARÃES PEREIRA
("NPJ ITXWjOSÜ (HHII-05
Valoi. RS 127 050,00 jccniii e vinte e Sete mil e cmqiKitia reatai

Santa Riu • PD, 19 de fesereiro de 2(119
MAKIANKUM A Di\S

Prrgncira Ohelal

PREFEITURA MUNIC IPAi, DE SAVtA RITA
rOMISSÃO PERMANENTE DF. LICITAÇÃO

TF.RMO DE AlDl UICACÂO
PREGÃO PRIiSESCI Vl.N' M9/2019

(ÜIIIETO Regi>irude Picçiu. si^andu acüntrjtj<ji.i dcctiiprcuespcculi/adjL-ni agciicÍjn>CM(u dc mí*
(tens. comprcendcruL» os sers i^os «Ic cmi s%àn, rcni.ifc: f, .'m e cancel amcn to dc Pavu gens Aércas Nac Iniui*
p;ira a Pfcfcttura Municipal de Sinia Rita PB
A PKEíiOEIRA t}FIClAL IX J MUNICÍPIO DE SAN TA RITA. ESTADO DA PARAÍBA. lU) uso iUs
Hfibiiiçòes que lhe foram conferida* através da Pnfuifj.i d" 451/201 fi . de 20/07/2(UR. c obsersutlav a*
<j»>«posiçòcsdaLci Federal ir 10.520, de 17 de lullutdc 2002. Decreto Mumcipnl n" 3K, de 17deÜuiübro
lie 2017 c subsidiariumcnlc tb t.ci Federal r>° S Mtti, dc 21 dc junho dc 1993 c suas aOeracocs pcsicrinrcs,
K E. S Ü l V Er
A11JIIDICA R o Tcsu tiuílfi cb I tci (acào. mixia hdade 1 fgio Presencia 1 rt*" 000 2010, que ohjeiiv a Regi sit o
<le Preços, v lundo a com macio de cmpncsa c>pcc i:i 11 «^da cm accnciamcnro dc via gcnr. comprttcrsdcndit
•H >crS'ii,os dc cnii>Ú4s, icinatcacào c canccl.imcinr dc Passagens .Acrcas Nucroiiais paru a Prcfoiura

Muiiicipal dc Saiiiii Kit.i PB, cunt basc luis clciticmos cunstanccs du prtKcsso cofrcsps«tdc»tu. ar
. AP(3I0TUR ViACiKSS ETURISMd LTDA
CNPJ: lt.9í)2.s7M«Ki).|7
Pcrccitmal dc Desconto l,74"«

Sariu Riu - PM. 19 dc fevcreimde 2019.
MAklANEU.M.ADiAS

Pf ecoei ra Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DF. SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREC; ÃO r H ES ENCIAI. N- 011 /2n 19

OBJETO. REUISTRODi: PREÇOS PAR.^.\^Jl;lSÍ^■ÂUI3nMA^.RIAl DC CONSTRUO Ao PARA
ATENOFR ANDA DOS DÍA ERSOSSFRVÍCOSDA PREIT;in:R \ MUNICIPAi Dl SANTA
RITA, PB.
APRECK)lURA{>FICI.\I-DO\IUNIClPKU)i; SAOTARITA. ESTADO ÜA PARAÍBA. r.u inoites
alnbuiçúçs i|itc llic Foram crmfcriüjs Jlruvc-i d.i Pimaria »' A5I'-0I8. dc 3'r.07'2OI8, c it(>v:r\adw us
dispo^iç«<da Lci Federal n™ 10.520. de 17 dc julho dc 2O02, Decreto Muiitcipel r®J8.dc 17 ilc Ootiibro
cle2(H7esiih%idiariorrciucd3UiFederaln"S.M>A, dc2l dejiinliodc jtWJ csuasalIcricAes posicriorcs
RESOLVL:

ADJUDICAR o ie.«uliado da licitacàti, inodjihdadc Prcjjâc> Prcscitcia! iT 011.'2010. Qtic oitjcliva. RE-
(ilSTRO DE PREÇOS PARA AQUTSH ÃO DE M.ATHRIAL IIF. lONSTRUC-ÃO PARA \TES'DER
A DEMANDA IXJS l)l\'tRSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA MI-T^ICTPAI. DE SANTA RITA, PB,
com base nos elementos constantes do proccssct correspondente, a.
- TRIUNFO CONSTRl.CflES LTDA
CNPJ:n7.Sin.ílt»<10til4B
Valor RS 2.905.(.(,5,50 (dois milhões, novecentos c cinco mil. scisccnios c sessenta c cntco reais c
ciinjucma ccmavos)

SanutHiia-Plí. 19 de tcverciio de 2019.
MARIA NEUMADIA.S

Prestseirj OficUl

PREFEITURA MUMCTPAI.de S.vNTa RITA
COMISS.Ãn PERMANENTE IIK l.K ITAfÂO

TERMO DE AI)JUniC,\CÃO
PKEfiÃO PRESENCIAL N" IH3/2III9

ÜÜJETÜ; RF.CilSIRO DE PREÇOS PARA AOUlSICÀO IIE MEDICAMENTOS NÃO PADRONI-
2y\DOS E NÃO CONTEMPLADOS EM PROCESSO LICIT.\Tl'lRIO DE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIP.M. DE SAÚDE DE SANT.V RIT.A.TB.
A PREC.OEIRA OITCTAL DO MUNIt IPIO DE SANTA RITA. EST.MX) DA PARAÍBA, tw uso das
atnbuicòes que lhe toram coníettüas aliavcs da Ponaria n' 951 rolS. dc 20 07 201R. c observadas as
disposições da I.el Federal n" 10.520. dc l?dc julho de 2002. Dccrcio Mumcipal n"3fi. dc 17 dc Outubro
dc2()l7csubsidiarnntcnledaLei Fetktaln-S.MiO, de2l dc junho dc IW5 csuasaiicraeõesposicrmtes.
RESOLVE
ADJUDICAI! o resultado da licciaçào. raodalidaiic PrCfSo Presencial n ' 013/2019. que objetiva: RE
GISTRO DE PREÇOS PARA.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZAIXJS E NÃO
CONTEMPLAIXISEM PROCESSOLICITATÒRIODE 2018, PARAATENDERASNECESSIDADES
D.ASECRETARlA MLDIICTPAI-DE SAÚDE DE S.aNT.A RETA.?!», com hase nos elementos conslantcs
do proccsio correspondente, â:
• DROGAFONTl LHÍA

CNPLOÍ 77ít2tH lkXi|.2b
Vilor: RS t IK.tWK.OO (ccnio c dezoito mil c noventa c oito rcai*)
-LARMEDniSIRIliLTDORADEMLDiCAMEN-mSEMATEHIAl.MEDICOHOSITTAI.ARF.mELI
CNPJ: 10.831 70E00(l|.:ft
Valor. RS 288 9l>9.iaildu7cmoseoiienia coito mil, novceeniose sessenta c nove reaisesesseolacenutvos)

Santa Rita • PH. 19 dc laccito dc 2019.
M.lRUNFUMA DIAS

Prefioelra Ofíclal

PREFEITURA MUMCIP.AL DF, SANTA RIT.A
SECRETARIA DK ADMINISTRAÇÃO K GESTÃO

COMISSÃO PKRMANENTF. DF. LICITAÇÃO

AVISO DEl.lCMACÃt)
PRF.í;.ÃOPRV.SF.\CIALN"UI7J2tll9

PRIK K-SSO Va.3&'2019
O Municipio de Santa Rita. Pü. airtvcs da íhnmisâo Pcrmaníoie de l.ietiacâo. toma ptiltlieo aos inlc-
ressailns que ás Íl9:3tl do tlia 07 de marcn de 2019, realiaarj o Precãn PrrseDClal para Refilstrn de
Preço 017/2019. vis.mdo u Rcgbiro dc Preços para .vQUISICãO DE PEINIl T IPO <*ORV1NA.
PARAATENDEK DEMANDA DA.SECHETaRIaDE ASSISTÍNCT ASOCIaL DAPREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA RITA, PU. O Ediiul poderá ser retirado na sede da Comissão Pcrmiiiienie de
Licitação du {'rctçiTma Municipal de Santa Uit.i. PB. Praça Oeililio V.ir^as. n''' 40B. ccniro. Saiila Rua,
Pü. 00 itoráno dc OKHO às l3;tX) horas ou àlmsês Jü link .catepor>'.ctlil[tis'.

Santa Rua. 19tíe fevereiro dc 2019.
Maria Neuma Dtas

Presoeira-CPIJTM.SR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DF. ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COMISSÃO PERMANENTE DF I.ICITACÃO

•WTSO DF. LICITAÇÃO
PRF.GÃO PHF.SF.NCI ALV0II1/I0I9

PROCESSO N-a.<7/2í19
O Municipiti de Santa Rita. PH. atravót da Comissão Pcnnjnciite dc 1 icdaçãit. tonta público aos inte-



Publicidade

««hMMUMCIKl e» SUlClt etMM* Mtt

ei «rreiMC*»er mchhm
rOUaÇÀM ■HCM f

'• h Cdie* !«'•-'•» ri» « ^ M *«»ll•P«MM»4e<t•U.•<«•l
M  lA<«'• Ora !•>•• Cawwo ■•"•«'•■••N

UM n«^« wiif

JMC MMBitfft u «■•• •

Ct**AOb**ÉllMI
rfMua nuM»» a CM

*w%OM icn*<*o

VV.MM buo-a 0<
* Xa^« M •«. r».
4* Mm «I «>•

• MUU^B«4(r*>a»|«yraa

wiauMcert e

IftAMMMC*»*
n«iM HWCPiH M »• JC4 M MU* MU

Mweiijefl*<io
•MAM win<u*v **»»••*

■ '^>wr* <U 0 t S9^ •

M,Vé. •tegwn BMM

limOHUUICMl C4 lAUM Med<a»<(*
*meM*«rT*c*o

—«•aa*'»a'*94VUi>«'< «Ci*'•(«'•• n-*'* m *«cc>>*a viueinuv^»
tf  »!• Uaai><»>vaMM t>*4*.r«>ui' J\ Miiu^cwd.a Ki«a* etf'«
■ ■■«i'U« m .esk« •< >»«/«• M » v*M»«4«<b U * *><••«•

*tf!tfUK amu.%»««nai ■ iii>4^>» »i»e.r*ieM» leluu"' '«we»/

U<«Me*MaM«i
••MCM* «MVH M (V>«C*«*
rm*ra m MeoM cMwuàt

M«Te ni&eJe cm («•« m c^rao^*» u
ua/ -.t ITUMI « «A uo C* (T>((U*Ci.f« WS ItS*.

■ I ^«KCCJ»• M VAAI Utf WM.••• nuHuM (H Ml V'MWtf*
uw*#eui^ii^»wutfw*«
« • «'vauv/i>4 ••

•***««
MdcnBAWuucaM eCiPic*NCM*«

MMOM «Cuviure
M( eJo •ciu«ei*i w wiiiHu

urMqBaoa<^Hi><'atU<i«.rM>*l iM'!-!* ir.u.«ie •■■•eeiVlM** mmuuii
U eaitferW* aaMixe*» • COWJNCIau narmaMMua • Macia
MvtfienetiMil .•• .«.iWMtk *• BKvm «aàOikeia
••aauMCiSOIIa» SU.*n>r M» lif-ICHM tf/XtfXaUMtf

IWUaMtf''* <vir*4 ■>

«irAMOAMUM*
leirbivBikUMMi'** exauiMChM

MACUNfillkNCe*
Mia*0 M«ir*<l*4. N > H MMI*

Ce«« io.(S>;*o«Mic« ^ *»*t> *• Iir^> N< Ui uM**TtMn( ■ <9 w u »>*i*(iU
ae*Nc*4u n**«<«(>-«fK«v4U«ea»Mlw.

*Iarrla4iI.lOTtfr» •un-caonuMUM"<•(<#>»•
|« iMni»» U UMU » r»—/n «VCM «rraural m

* J>»»a 'Vai«c^ M»i • «««y »a

PuetifVM ikxee^eiai »u***MU#e
awM M u«na«lo • atu*» miimuj, r •omtU

BMW«MM.ai «^4.41

aatmeb
•Mfifitf ucn*«*g .aic*«

w^e»M«iM*<» «aMa I. ^ ^ ^ — ̂  ...,.
8e**iMi ii tfN M I «aW £•>•• <4.i>^«aee Pí MiaOW.asOtf «MUrir*
Kl» (OMaM-MAUM r«»4M !>•»••<'tf «' »»-w.0»n4 «tf» l^alUM
ar MiicrM U6a<a< Mri • «i «iwr Mr <>«•«•» au a'.'W*M tawra a* *»••
f>«Daao eaitf»M *>a«<ija>< tf>aMM-.qr-<a '.«ar^nxioii i« ru»' " m U6<i3
a Pma»! *MICW ■* lakrraj/^ h. i.MV M> M HMitfi P-4 4»
iMa.iuai'M«MtfMmnaaa ImI b'i»a'AM.a avasaMai iWiUTi.*U*

C<»t>wa«*» «iw larwatfnMXi'*
MOrc»■ IVK Mllua M ■«««AOr»

•UP«|tiAa IMOBMa
MaMMb<Miie*n ai4*AM((iNCua k

SMtf «a Ur.tf-a :a 1' • I OI'. . a. «• •ir«Or<* a«.«a* « Una
aa »•« kJtf^a-liaaa HM4*a i'iavi>stf n, m Kfv una »*<a 4M<<Ui aa Ia
■•;aH#>(Maa>a>* sutttfif.aanaaa* ««ini layr^W a"'««CM* a»

tf» aMtfatf aviara M» *•»■>"«»»Uark'a*

UT*MU MAa*»
MIlflCWMMMlMU
(iicapom (Miwe

••«OMVMn fKI««JB
tftf M I«tftf r '2 'TP 1'MaEri «d M««Kno aa >n iMZ MU

kuu/Ttu^aao»* a*t. c<!v« m i .<»»« i r mcm <<re 91« im» ku m mctímu
- rtJiiu-1 WW irratTMo» a* af,»Mi>Ma:M ? avineAKMtn — i« im

•UNUlfM^n Ba aib II» KU*a«l**C*ai K'KLtfW»«n OS' *U1 «I MaM
C^MkbV U iMC »ri.al litf««rir ra.MQ«s M ua Keax)<»***ta/i|t»

«MIlAí.if.iCtarci na UL.«>I>-I*rc i a»Ui<*1 «O «unAi» n*
il.' t* iM»r<*i*."iuru«'* 1» aS: íaM»ii M*m.ffc«;iio
a«(4Mi laaiafa •rr*a(»rp„iiH>a ''onCD^aeMi uaUBiUBt
uracibii bp 4«<iiif n*o«i nisoowaMaciMi ce UkaOC 11 vi
s;»o i.» k»'*! i»-!.! tf ».,'•..!» rspuMWiusn «muaiu
ME UC»« 1 lau r>k mcj MMa t>T| auasAtljli* < MC -Dfne»
••tu* OI II r. III ui <r) Mi>( lai 1 ibAioiTuai* t etc. mCwcm
u**t»-*i lE (•«bMh^ • «a m x kÇCo K*»* u iw
tsc*oo* SI :»f •ntfa r« #**«'u<o*«a#rjf*i
mai u/<• "<i p*kww«jnx:E.3 rf ft tkosc^^MJuu V

«** Í4 <l»C,aCe
><.K tCajCaÇtfO :* a

• aouBvieiciuklu*.

liraMba
M«*iri*Mi*

•malOM
gUCrc 'i>»tfi<M>tfi U ••«yM aaitfa

»>a*e»i*tf«i«<»e»iuvfiii i»ragai> «i.

[aftoPci«Qa.PjnfbA-QUARn-fBRA,204e fievmlnoclcZOlV

os Iivi t4U*k.'a(H*C( «CaMS nuc*Q C
lUaic d '.caaMiiUkCioc J*** x
Of 't®Ce"0%-Rtí40* lOMTliv'
M*Miiraia;*/3 0UaiM:iitnr&Ua»íCI<l'>*ii*Ut laau

meoriit
•aa*) lou loii uauwi!*c*oo*s*iMB*iiiain*ci 1
an skMtaaiooio.inooB s{i9>icoi ;* '
ItaiarH b*uM « «((.liCia wv*4>>*a U **<'111 <

i.ttfra M^«a,a»sic^

ii.;'injíx"«>U33*sC'*o
« «1 m MJ'»r,* i^»,w0a

Míi»fl.i'IÍAl.r-A

ic«ir«*litf^| r^^SOaA^OCE
'SUS' iMUjrtMl^Cia
u<»'ru» ucja. asM^snr»*

U*u ir»6*P> H C«.*>âk tatco^awav ' S< V Kl SO' U K ai n 1USB IfaiV
MUCtfAMTacE «tn

t • tfaaua-i '; u '0<4 nu «kiE. '• «O *• P»* 'MU:
X •<< CU'RCU dRAtOSd •!«-(•*» •««»>£« CJ*b>
'Vk'^" *' I a*21»!; m UM *c 1 ia Ufi lacu s c<x~,ju
lU im Hn-v:* VAC^CkS fXifUd >«Mru Lcoca iuCu:*iMa
••tf ik. Mtfa'rtf a 141 * *ka*T 1 »*'• *'ah'r • ^uttfa Utfwiaai • W"»
a ' I «tf iii'' .ca - 'OI*) ik^acP-H ata** <iwiM«ai|' at**U*a*

(XCECXt >

A Rai^"a r'(«1 la-airMI*
'<•*1tfta.«•.0'BU•DJC^
•aa-ii Cs.Ct^aro ' ^W"'

aiMIlK
aí<a»ax- a' UaaaWatf M OiOlimM
• w •••«•Ml»—ereiaitftfie muiaMa A* IS

graiee CiUkMvi

«BMMIlOa
tRoi>VuguM«MMr»« • umj
cn«*t9 M Mufuro
MR-Mau «atacsia**

tf*. «,*•»**'*

»cirp*M* M jom MUee
MévaMMda M • MA»

M CMIBAfO

iRU-*' «'tfnaaktfatfi uatftfM "«''SOi* Omémv»
dCBiesurcA''"'*P*B'SS iiu* • Ph*.i oi isom-mi-^s ouau

aa*i,> 01 isewaa ava u um * e b<*4« aiua raina •«•a.uUMtf H Wwhm
aaJtfntSuM l-tfU-rWUoal <■ »IMkF> IBNLU vU. lt»OJé>TI rStffMRUVUc

»U»a» iiM*' Oiii»IW
laia —imIHéuR

Ob*A MMCCMrt e* Mtff I^BO' •

rvTkoe B*
«UMi» *Mccv»k ec luu M RreM

aviso M uai EMulg
HrfoM MifMirei** M-HMMOI»

o R"0»"» CTtfi natftfca a aOtfBtfaD ao ArA (•••••m - w>«i;'va<.

itftalax n>'a<«*4>»~i«'«U iHUv* ia>i)'Os«)<i

30*a

*a™i»tfUtf#tfl

soe? «■»»«» •r HBM**
WuarE kl* 1 • . • MElan f ««M

U« . >*0 t • M Al
t Cia4'«.ceaM a Hurti law m«««m »m iu•

••I»(liga» knwMa. d »i
• cn>aw *UB7.U KRitf

i<tf^l«a.ai
J *Nr,»f O

C OCtMiV Muu44i**atfW-»e pn, • (kx^SMleo

 *«5CbPi|lA -Mnitf IMra ' *U"'a.ata^ iCtfi

kHaUii^ MraMa »M« • aunowl «iMiCgr IM*ai
*4 >* u< aki «tf na k» ' ao* uCuasncnu NU UM tf* MaaMr-tf* ■••«•»••«■

amaM* M»&*MM«*uMi*i<«t UasUB* Uiv*
Ui «'(HaRtfVttxTS nowuaaaMwMaMkU
»Ma»»»a
«uKuii II

"«MUtfaaal •'■> '«Mtai» ■luMlgil

rVtftf* Cmrn 91 •"•■m *091

'SW^MWW
«n<aM«a CM'*

•faileNwMuai
C.C*iP»«ar~f k'-tfiu'kUtfr-(*N hMru
WtflBtriM —'"s Ud-St • ( <
g*1«e U«aMiUi'*'*U''"Rliiaa

Mtl UlOCiSMMItf

Mus 4» ***|M ^
PtftfkM «OMlitftftftftfK

Mm 6M4R «a Mmn »■<

siaUMc ■■■■«* M hautf
•«giietoe*»*# • *e*w*6*ô

■ii>«Oi Ano « vtfAtf • REakill* naili |« (icii«CU3 n «i

I a *u>s«iRu*:

•■ktftf» Iina

* CarilWSi ftf> «»*•**»»• NMiMaaaaitf
■ira t' urMa aa n
P'i—ltl KKms^VMUTI' »

BMtfl€iM'»a li>in»N

âQ!- "í'I AUNIÂO; 27
aaOUBlBOEC»!» t KUJCJ&fctiB

ii:ii>iUÀ

*i|PlllVfa.k«'ir*Xi)iP«<.*-i atf9 — la.9'»M**

W ill !■ II ftl lIMUI B
*tBAO BB .RBtMO N

MM Mm S (•»•*••*»• m^Ê

Miuigie
UMA 04»(*0 • «««gCB K»tWNO»L n Ht*anai<

HMtf~ka4e'»«>akV*H>aaaASO)Nn*-*7tfp< mca i Mar-L* Hra<*i«ia<iN'
»a«#Eatfstf IWWM* INhU Iki^i w'tlVr--,')ig «a eiaiha iVMM* *1 •«r'i>
cifi* Mwcsfi* r «io «aa* <un»ritfuD*B toem*» «cMxnco •
rtfUMUianiMtftTii» iiii|i'imntfr-k»'.atf 4. &:Es^*a3*ar*4J'>MmNa»».M| •«
>»»MM M UUlIavCuirH «iMarrAUieia-M IIIM C

•*•»«».»* iiMiatfaakMa*»

rttSMMMMfts
rmsio M cMtiuiM

CM* 'p I^M BM NM' CVM MM 9.tn l k*Q *<MC*A« UkS» . «HtfiaiM
Mkf Waut • AOMAWgavR. mttfMMtMatftfeCBAStl M'>;*C «a^tM
Um aaUtfkMiUC^M Vama>f^«auB! ICblC*<M9M»<l «BIMI MOP
ll4U/n^M3 BO WW***U*i***llCCUe »M avalMN Pi eWBkBil»*9Wtf
Otmujatea i«fli MCMBO* 0<«)«aa*»M 'asMsarmaitfa* n irfeimM
ooiVGi aftaa^EUui. CB *iMa*kC^'3awa«M i>*uc. '.<Ci£u au • u* »•
«atftftf Mtf* »<• M K'! ^'1 o giyi laatvill * NaNa.9 UaNM n «mn" • t'
N* n I bMU • I i IQ II • IWIH ISglMo** S atJI^VTOS kintl' • M NJ 10* ** Cl«'
mUKI*' I*U {••*L.tU*>AB'*OMCrBBN«NOB6>*<t'm IIMCI

MlrlfFUIt* IlUaACMM M iMUIM
He*M*M*«ie • Niiu*» MíduciM. «•

ge (MaitfB irtl tfanaaUN itf«k anaií/9 ^a-ui

" U Ua^KSNlWV* r«s !<<«' •

ates

.iitei«aui «Naa
«uiKik i.5*w:«a^
0£U;SA 'TUU 'f

CairH>>«i"E><si laaklrisiaCia*
M t«vAu B Wil.ia.'N*l I VK•<><*>*
CnlBlUMI* N,yitf( 4>
3 h< acivoiin woE* u*r*«»u«i'

u:4ivtcsT(a<AA«iici*iu-'| hi kw/n
(:os''»tMi'>»'i*«c-"«/A»»so« f'i«r
roí/* I lU* oai MM rus*. Ml «a *no 90

II* HiaueoiiL. M kfiMia
i> ea'e*a • Mitoia xtscucuc <p wmsmii
ra '•■ atfktf-irai a* y<a • mu»Mi
•m tf  •'UM ik«ai-^ •> Kcrr 19' * «tf a^tf •
uia ••»n'i s.tf»UA' i<U>n9(LSa

M0ima*
<msiaM cMtuuo

> u»4K*.3 i* .»sk*:« •«Ba* ic R*a« '«*?'> u^cu.* oeWkWVBCAC1

une UC** ••«u r« sr^r. lAtvO*
ac iMtiuM*B< og<'»*«4N*es ••
•carc CK (tciAto* iMiRiciA-
cmvCmu cu eMia*'et rnsM-uccoo
(M NwvsK «a »'l rkarrs^KBatvgts
•WgiaM'MO* U«* m>*BtíM*ll' *1 <»r

0(Mi|aui.H«MMan
< a'i«*s ixuvcmmick
g^NU MaamBM'
**tfa<M'U M-aa * &*«'

MIOM M MBi4s
niFBtvti* HMCMb 0c aobni*ec

MiaoMItOlMBO
WaCUBBtoCJ* H* WI.1BI0

kNtfaUu a aM*»U*« arae-eUi aw-N-wai u C«l r-u MNa —Mra
Ia iMaM aktf«;aaiM *ik*ai«'ll WoCC' (-^wU

*CaB iW eu*l tJ *«' auwui 9*«<«*X »« 1*W* EMUrMuM* IN*
o«j HIMM*'9»a *0< «aco CV *a^u &s«aè««* p an aan •a
■■•aewii -n'~ 1' ' -

«ClaBOMMBsAE

IM kOlaCM
Ttkuo M èMMMCAd • NSCOM NUaCMCkkc
•nAinkn '«rM)iiP****i:u>MVoe4(*'*;C'i xaaM

ifacaaUiaiSMCUacCiC»*!^» dt si«i*aiO'a
«a>|iiC««*liaCI*l CDVUNCR4C* •XikNO IfUaoMMaaB

HI«>H»"»i»*tfM««'«r''|im»B>iM*UB9W<l'"Sig<lli fUtta<01«0
»>4>a(M»<aa aiai raaia V i4 UO aa '>«^i0tf>Km IUi9tfhi.tfaiM-' i* •"'
M C*ika< a «Q1I • aMaMpMA» U k»'•«••"saa* s*Ji « «Auia i«a*t aa
aSWtfUkirwaant

*{IOkVI
aAl.4IC*n>i*kMaMaK*^ IMMMM»Ramo fUkMua a «9*001*. laiiaNt

*ciui*M> cr "W cco N.kA('»jisic''i:c« nctiCiaeg i«*NBâ *irwra •> cru«i*-
luB pa %Kj»f I*au lENcai^ p» cm o* &««i»anAUB marm «r* i<nii'iinii

_G* B*irkMia
CMBSM •«Ma«WT( (« *AI*K**

f*eee w »Mwt»tiA-«waia MHâtitóâc ir ■»•*•
la^aaaPuva*

4Miaa>MaatfaM'* alNaUM Ai-M"» ltfMa'*'UPB
àPKuúl ■*»Ei*a IMUIIUC.NCS U>4<*»Bira.CSI*:

a»Bu<*aau*>ui*«niaMtfaMai>atW2l'>JltfU*aa<9Qi« a)i1«Sk
I rtfitffltf <4 >94 M is«iM*w<'ia ama OaoraaiM

iiAAAiCAakiaiuitfNaaNiM*» •faa4*a'>m*R^^^4" aoaBDK.ON^unw
*>Qil'i ■ Raau >Utf«*a I 'iTtratn a eraiwikatfMMdi tf» eprswrwU-N «a
nN taiiiiiM itf'ii)« N —nN a amiika * iiaaaW' a RanaiRi'i aa—»

a twaUMWtfuWMMM ■■uRBa^ W*

.(MjvvuüMt k i.aiiiin*«6>

BBWiMM—iBii^i
BBBflrf^ MMMC H Bania ■(«
BBieâM aewene * ueiH*e

•MMe BB aBMVaçAS'mMoMasiBUa araiaSBai
Ma ri ■!*•« tBD rai ««co» ■*«« •eofWM c» aMTOBm ta

Muta aili4Ba • eK*M«*eM 9V(««99CC>v^«B ft* MiffCmji*UiW*k CB
SUar**r* •«

atfariv«B*nRi>:iNm*MacM09C8**rr*eiu esikcncuNcuBu suium»
aaiwUaaa»ana». m»Um«rua**atfWktfaSi0OT«.UtSOt/jm* a i'>iitfii>aa
a«iiMH«MMk-i-M<a» i«OA*aaiiaa*r«MMB MunUtfWMR''* Mir
tt CEkaa N aD<r a luMBuaiaiN a»Lar«aa» — a«aB «• :• mmmum ilBJ tan»
tf tf iaçaai ruaUnra»

• r*l fO I« •« CA* RUUaBbMiC^n k**nSA M COkOuCM "*«« •IVMU1* *
nkuuiuu«'jM NWK"v>ç9aruNutciibMu*a»mM*eB UMuan* r« ^
•wwaW^eeitfuMM ■ tfui

' **1./«ii riMla«,'At*i,1tu

«U M»k»a Uitf» ■i**i»

(aiaMM

CdMQlB •BMMAWBm bOiaCM
IIBM III lÉ iBa «C >l| ■aHUlIlBUllHH B llf >1

BBJB ro 4CI>3r«gM MUCiÍB •«•« UXB&CiUl H M» hWCVM N*
CacM (MO CM 'kvnsOoB IU moccao n i* artaei
tfCf measri bo trcM*'h*i* laj^M* ta «— mut* xtAot

a Mf co»a o*rau m mumomo m tkB^aeiia. «vacco* »»BaM. m ■•<
aiMi»^»>aM»«tfk««^luatriptftURokyouaOi/.^i» a>aaiai'Ki* «Mau
«•aMonNiMitf kadtfM * 1* b:s m UMuaoca Kao.OtfusikUitfaaM i* jo •


